Протокол УСФ № 10 от 22.12.2021

Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

Факультет мировой экономики и мировой политики

ПРОТОКОЛ № 10 от 22 декабря 2021 г. заседания Ученого совета

факультета мировой экономики и мировой политики

Формат проведения заседания: очно/заочно

Председатель: Лихачева А.Б.

Ученый секретарь: Королев А.С.

Присутствовали: Караганов С.А., Бакланов А.Г., Бордачев Т.В., Вишнякова В.В.,

Волосюк О.В., Григорьев Л.М., Зуев В.Н., Карнеев А.Н., Клочко О.А., Ковалев И.Г.,

Кратко И.Г., Лихачева А.Б., Лузянин С.Г., Лукин А.В., Лукьянов Ф.А., Макаров И.А.,

Медведев Д.А., Подчуфаров А.Ю., Портанский А.П., Рыжков В.А., Стрижак У.П.,

Щербаков Д.А, Щербакова А.В., Хохлова Е.А, Королев А.С.

Приглашенные: Жихарева А.В., Новиков Д.П., Белозерова М.М., Калачигин Г.М.,

Васильева Н.А., Пятачкова А.С, Гончаров С.Н.

9.2. Слушали:

Королева А.С. – об утверждении Программы Государственного экзамена по

иностранному языку для студентов 4 курса образовательной программы двух дипломов

НИУ ВШЭ и Университета Кёнхи «Экономика и политика в Азии».

Постановили:

Утвердить Программу Государственного экзамена по иностранному языку для

студентов 4 курса образовательной программы двух дипломов НИУ ВШЭ и

Университета Кёнхи «Экономика и политика в Азии».

9.3. Слушали:

Королева А.С. – об утверждении Положения о скидках по двум трекам обучения на

образовательной программе двух дипломов НИУ ВШЭ и Университета Кёнхи

«Экономика и политика в Азии».

Постановили:

Утвердить Положения о скидках по двум трекам обучения на образовательной

программе двух дипломов НИУ ВШЭ и Университета Кёнхи «Экономика и политика в

Азии».

Ученый секретарь         А.С. Королев